EDITAL Nº 020/2022 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO E
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, em
conjunto com o Núcleo de Pós Graduação Lato Sensu, NUPG, a
Coordenação de Educação a Distância, NEAD, a Coordenação da
Universidade Virtual do Paraná, UVPR, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando a Lei no 16.020, de 19 de
dezembro de 2008,

TORNAM PÚBLICO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO E
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO,
VINCULADO AO EDITAL Nº 080/2021 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO.

1. CLASSIFICADOS

1.1 O quadro apresenta a lista dos classificados que atingiram a nota de corte na prova online, prevista no
11.1.1 do EDITAL Nº 080/2021 – PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO, ponderada com a prova de
títulos, por ordem de classificação.

CANDIDATO CURSO LOCAL CLASSIFICAÇÃO
Lara Bianca Pinto Vieira Direito UNESPAR - União da Vitória 1º
Luana Pires Weissbock Direito UNICENTRO - Guarapuava 2º
Angelica Buzinaro Avacia Engenharia Agrícola UNIOESTE - Cascavel 3º
Lidiane Peres Direito UEPG- Ponta Grossa 4º
Laís Stefanie Fonseca Direito UEM - Londrina 5º

Jornalismo-Gestão da
Erica Bastos Salesbram Informação SEAB - Curitiba 6º
Suelen Clemente Administração UENP - Cornélio Procópio 7º
Juliano Dias Ciências Econômicas UNESPAR - Campo Mourão 8º
Leonan Coelho da Costa Administração UNIOESTE - Toledo 9º
Nathalia Lima Karach Administração UNESPAR - Paranavaí 10º
Thaís de Oliveira Landgraf Administração UENP - Cornélio Procópio 11º
Alexsander Marques Sobrinho Jornalismo ADAPAR - Curitiba 12º

1.2 A nota da prova pode ser consultada no sistema no qual foi realizada, mediante acesso com login e
senha.

2. DOS RECURSOS

2.1  Recursos estão previstos conforme item 13 do EDITAL Nº 80/2021 -
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Eventuais casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial de Processo Seletivo da
Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), ouvida a Superintendência da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná (SETI PR).

Guarapuava, 31 de janeiro de 2022.

Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Sandra Mara de Andrade
Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo
Coordenadora Administrativa RESTEC-GAPI

Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora de Gestão do NUPG – UNICENTRO

	EDITAL Nº 020/2022 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO
	TORNAM PÚBLICO
	1. CLASSIFICADOS
	2. DOS RECURSOS
	3. DISPOSIÇÕES FINAIS